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Przekładnia pasowa
1

Przedmiotem wynalazku jest przekładnia pasowa na
pas klinowy, w której specjalna konstrukcja kola lub kół
pasowych zapewnia samoczynny naciąg pasa.

W dotychczas stosowanych przekładniach pasowych
na pas klinowy regulację naciągu pasa uzyskuje sięprzez
stosowanie rolek dociskających pas lubpoprzezodsunię¬
cie osi kół pasowych (o ile to możliwe). Inny sposób
regulacji polega na zastosowaniu kół pasowych złożo¬
nych z piasty i osadzonych na nich tarcz. Tarczete można
podczas postoju przesunąć poosiowo na piaście i unieru¬
chomić względem niej otrzymując dostosowaną do
aktualnej długości pasa klinowego średnicę toczną. Z
powyższego wynika, że dla regulacji naciągu pasa w
ostatnim przypadku konieczna jest ingerencja z
zewnątrz.

Celem wynalazku jest zapewnienie samoczynnej regu¬
lacji naciągu pasa klinowego za pomocą umieszczonych
w kołach sprężyn talerzowych po wykonaniu wstępnej
kalkulacji naciągu przy zakładaniu nowego pasa
klinowego.

Wprzekładni wedługwynalazku tarcza kołapasowego
nasadzona jest przesuwnie poosiowo najego piastę. Pia¬
sta dociskana jest samoczynnie do pasa klinowego za
pomocą układu sprężystego.złożonego z co najmniej jed¬
nej sprężyny talerzowej. Układ sprężysty oparty jest z
jednej strony na nakrętce nakręconej na piastę koła paso¬
wego i zabezpieczonej przed odkręceniem z drugiej
strony na elemencie pośredniczącym dociskającym tar¬
czę dopasą. Przedstawiona przekładnia może mieć zasto¬

sowanie szczególnie w tych przypadkach.gdystosowanie
rolek dociskowych lub zmiana odległości osi kół paso¬
wych będzie niemożliwa lub niecelowa.

Przekładnia według wynalazku zostafa przedstawiona
w przykładzie wykonania na rysunku przedstawiającym
schemat konstrukcyjny przekroju koła przekfadni paso¬
wej z układem zapewniającym samoczynny naciąg pasa
sprężynami talerzowymi. Jak uwidoczniono na rysunku,
koło pasowe skbda się z osadzonej nieruchomo na czopie
1 piasty 2. Piasta 2 tworzy połączenie przesuwne w kie¬
runku poosiowym dla tarcz 3. Tarcze 3 dociskane są
wzajemnie za pomocą sprężyn talerzowych 4. Sprężyny
talerzowe 4 o odpowiednio dobranej charakterystyce
sztywności z jednej strony oparte są o nakrętki 5. a z
drugiej poprzez elementy pośredniczące 6 dociskająwza¬
jemnie tarcze 3 zapewniającpożądany naciąg pasa klino¬
wego, którego długość zwiększa się w wyniku eksplo¬
atacji. Nakrętki 5 służące do regulacji wstępnej
nakręcone ^ą na nagwintowaną powierzchnię piasty 2
koła pasowego i zabezpieczone przed odkręceniem ele¬
mentami 7.

Zastrzeżeń patentowe

l. Przekładnia pasowa na pas klinowy, umożliwiająca
samoczynną regulację naciągu pasa klinowego, mająca
zastosowanie w budowie maszyn, znamienia tym, że tar¬
cza (3) koła pasowego nasadzona przesuwnie poosiowo
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na jego piastę (2) dociskana jest samoczynne do pasa
klinowego za pomocą układu sprężystego. / io/onego zco
najmniej jednej sprężyny talerzowej (4).

2 Przekładnia według zastrz. 1. znamienna tym, że

układ sprężysty oparty jest z jednej strony na nakrętce (5)
nakręconej na piastę (2) koła pasowego i zabezpieczonej
przed odkręceniem, a z drugiej strony na elemencie poś¬
redniczącym (6) dociskającym tarczę (3) do pasa.
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